
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2013 - PR

15/2013

15/2013

05/02/2013

Folha:  1/5

AIRTON SILVA DA MOTTA ME     (10956)

1 Água sanitária - 2,5% de cloro ativo - embalagem de 02 litros -
Marca: IDEAL

UN 1.820,00  0,0000 1,93    3.512,60

15 Detergente neutro para louças - composição mínima: tensoativos
aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrantes,
espessantes, corantes e veículo - componente ativo: linear
alquibenzeno sulfanato de sódio - com tensoativo biodegradável -
embalagem de 500 ml - Marca: IDEAL

UN 60,00  0,0000 0,87    52,20

Total do Fornecedor: 3.564,80

ANTONIO BOLDRINI - ME     (8183)

5 ALCOOL EM GEL - 72º - EMBALAGEM DE 600 ML (REFIL PARA
DISPENSER) - Marca: PREMISSE

UN 500,00  0,0000 6,80    3.400,00

27 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 02 DOBRAS, GOFRADO,
EXTRA BRANCO 20X23 CM - 1000 FLS - Marca: DELLY

FDO 1.320,00  0,0000 5,70    7.524,00

       O(a) Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

15/2013

11/2013-PR
PREGÃO PRESENCIAL

04/03/2013
AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, BEM COMO DE 
PRODUTOS E MATERIAIS DESTINADOS À LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS 
MUNICIPAIS DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item 

Joaçaba,   4   de  Março   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2013 - PR

15/2013

15/2013

05/02/2013

Folha:  2/5

ANTONIO BOLDRINI - ME     (8183)

32 SABÃO NEUTRO COM GLICERINA EM BARRA DE 200 GR PARA
LAVAGEM DE ROUPAS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS -
COMPOSIÇÃO: SABÃO, SAIS INORGÂNICOS, COADJUVANTE
GLICERINA, PIGMENTO, ÁGUA - Marca: VEM

BR 1.065,00  0,0000 0,76    809,40

36 Saco para lixo - 30 litros - 59x62cm - 8 micras - 1ª qualidade - com
10 unidades - Marca: IMPLAST

PCT 330,00  0,0000 1,00    330,00

37 Saco para lixo – 50 litros – 63x80cm – 8 micras – 1ª qualidade –
com 10 unidades - Marca: IMPLAST

PCT 630,00  0,0000 1,10    693,00

39 Suporte para rolo de papel higiênico de até 400 metros - ABS
branco - com kit para fixação na parede. - Marca: PREMISSI

UN 150,00  0,0000 14,80    2.220,00

Total do Fornecedor: 14.976,40

AP OESTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA     (10582)

9 Cesto para lixo em plástico telado, sem tampa, altura aproximada
26 cm, capacidade aproximada 10 litros - Marca: ARQPLAST

UN 70,00  0,0000 1,37    95,90

11 Desodorante para vaso sanitário em pedra – com suporte para
fixação - Marca: SANY

UN 100,00  0,0000 0,65    65,00

21 Luva de látex, termo isolante, com forro, ponta anatômica, punhos
longos - tamanho M - Marca: DANY

PAR 436,00  0,0000 1,59    693,24

24 PANO DE FLANELA - 28X40 CM - Marca: GABELLEI UN 250,00  0,0000 0,81    202,50

26 PAPEL HIGIÊNICO - 8 X 300 METROS (ROLÃO) - NEUTRO -
BRANCO/MACIO - Marca: SPRING

FDO 625,00  0,0000 13,22    8.262,50

34 Saco para lixo - 100 litros - 75x105cm - 8 micras - reforçado - 1ª
qualidade - com 5 unidades - Marca: OESTE

PCT 1.640,00  0,0000 1,04    1.705,60

35 Saco para lixo – 150 litros – 90x120cm – gramatura 0,14 –
reforçado - 1ª qualidade – com 5 unidades - Marca: OESTE

PCT 1.000,00  0,0000 1,50    1.500,00

41 Vassoura de nylon – macia - com cabo - Marca: DESAFIO UN 138,00  0,0000 2,52    347,76

Total do Fornecedor: 12.872,50

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA     (10313)

17 Esponja de cozinha - dupla face - 110x70x20mm - Marca:
BETANIN

UN 1.970,00  0,0000 0,30    591,00

19 LIMPA VIDROS - 500 ML - Marca: BEST CLEAN UN 50,00  0,0000 1,25    62,50

Joaçaba,   4   de  Março   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2013 - PR

15/2013

15/2013

05/02/2013

Folha:  3/5

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA     (10313)

33 SABONETE EM GEL - EMBALAGEM DE 05 LITROS - Marca: ILLO UN 23,00  0,0000 10,99    252,77

40 Touca descartável, 100% polipropileno, atóxico, não estéril, não
inflamável, com elástico – com 100 unidades - Marca: PREVEM
AX

PCT 100,00  0,0000 5,19    519,00

Total do Fornecedor: 1.425,27

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

3 Álcool etílico hidratado líquido - 92,8º - 500 ml - Marca: FLOPS FRC 1.000,00  0,0000 1,94    1.940,00

6 BOLSA ALVEJADA LISA, BRANCA, 90% ALGODÃO - TAMANHO
MÍNIMO 50X80 CM - Marca: MARTIM PANOS

UN 1.180,00  0,0000 1,79    2.112,20

16 DISCO LUSTRADOR PARA ENCERRADEIRA 350 MM - BRANCO -
Marca: BETTANI

UN 26,00  0,0000 14,50    377,00

18 ESPONJA DE LÃ DE AÇO - EMBALAGEM COM 08 UNIDADES -
Marca: BRIOLUX

PCT 370,00  0,0000 0,91    336,70

22 LUVA DE VINIL TRANSPARENTE COM AMIDO, ANTIALÉRGICA,
AMBIDESTRA, PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, TRABALHOS
LEVES, LIMPEZA E MANUTENÇÃO - TAMANHO M - COM 100
UNIDADES - Marca: EMBRAMAC

CX 250,00  0,0000 9,70    2.425,00

25 Pano para louça em tecido de algodão branco, com acabamento
nas bordas - medida aproximada: 0,70 x 0,48 cm - Marca: MARTIM
PANOS

UN 30,00  0,0000 1,50    45,00

28 PAPEL TOALHA EM ROLO, FOLHA DUPLA PICOTADA, 22 X 20
CM, EMBALAGEM COM 02 ROLOS - Marca: FACE A FACE

PCT 400,00  0,0000 1,95    780,00

30 Rodo plástico 30 cm - com 02 borrachas - com cabo - Marca:
PEROVINHA

UN 50,00  0,0000 3,35    167,50

31 Sabão em pó alvejante, concentrado, com bio ativo para remoção
de manchas em roupas de algodão e poliéster - composição:
tensoativo, coadjuvantes, sinergiata, branqueador óptico, enzimas
e alcalizantes, corantes, perfume e água - embalagem de 1 kg -
Marca: RAVENA

KG 650,00  0,0000 2,19    1.423,50

38 SAPONÁCEO COM DETERGENTE, EM PÓ, TAMPA
ABRE/FECHA - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: LINEAR, ALQUILBEZENO
SULFANATO DE SÓDIO, ALCALIZANTE, AGENTE ABRASIVO,
CORANTE E ESSÊNCIA, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL -
EMBALAGEM DE 300 GR - Marca: SANY

UN 500,00  0,0000 1,12    560,00

Joaçaba,   4   de  Março   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2013 - PR

15/2013

15/2013

05/02/2013

Folha:  4/5

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

43 Vassourinha para limpeza de vaso sanitário – cabo e cerdas
plásticas- Com suporte - Marca: DALCIM

UN 6,00  0,0000 3,50    21,00

Total do Fornecedor: 10.187,90

SCS COMÉRCIO LTDA     (10686)

2 ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% - LÍQUIDO - Marca: mega LTO 420,00  0,0000 3,08    1.293,60

23 Mangueira plástica para jardim - comprimento 50 mts - flexível e
resistente - parede com no mínimo 3,0 mm - com encaixe 3/4"
para a torneira e regulagem do fluxo de água - Marca: pietrobom

UN 3,00  0,0000 68,50    205,50

29 RODO DE ALUMÍNIO - 60 CM - 02 BORRACHAS - COM CABO -
Marca: desafio

UN 50,00  0,0000 12,99    649,50

Total do Fornecedor: 2.148,60

SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA     (10957)

4 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL - 72º - EMBALAGEM DE
500 ML - Marca: SIPROLIMP

UN 300,00  0,0000 2,35    705,00

7 CERA EM PASTA, INCOLOR E INODORA - 400 GR - Marca:
SIPROLIMP

LTA 500,00  0,0000 4,80    2.400,00

8 Cera líquida - composição mínima: parafina, cera de carnaúba,
emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, formol,
perfume e água - incolor e inodora - embalagem com 750 ml -
Marca: SIPROLIMP

UN 406,00  0,0000 1,80    730,80

10 DESINFETANTE BACTERICIDA - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA,
INGREDIENTE ATIVO, PRESERVANTE, SABÃO, SOLVENTE,
PERFUMES E CORANTES ARTIFICIAIS DE PINHO / EUCALIPTO
/- CAPACIDADE DE ELIMINAÇÃO DE 99% DAS BACTÉRIAS,
GERMES E FUNGOS - EMBALAGEM DE 02 LITROS - Marca:
SIPROLIMP

UN 600,00  0,0000 2,10    1.260,00

12 Detergente desencrostante - uso profissional - composição: sabão,
amoníaco, tensoativos sintéticos, sequestrantes, complexantes e
estabilizantes - concentrado - embalagem de 5 litros - Marca:
SIPROLIMP

UN 90,00  0,0000 7,90    711,00

13 DETERGENTE LIMPADOR ODORIZANTE - USO PROFISSIONAL -
COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS SINTÉTICOS, AROMATIZANTE
FLORAL OU EUCALIPTO, CONTROLADOR DE ESPUMA PARA
EVITAR ENXAGÜE, PH 8,5 A 9,5% - CONCENTRADO -
EMBALAGEM DE 05 LITROS - Marca: SIPROLIMP

UN 50,00  0,0000 7,00    350,00

Joaçaba,   4   de  Março   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  11/2013 - PR

15/2013

15/2013

05/02/2013

Folha:  5/5

SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA     (10957)

14 Detergente neutro - uso profissional - com elevada concentração
de matéria ativa, associação de tensoativos aniônicos,
estabilizantes, complexantes e sequestrantes em elevada
concentração e equilíbrio - aspecto líquido, viscoso e transparente -
PH de 6,5 a 7,5 % - especial para lavagem de pratos e utensílios
de mesa - embalagem de 5 litros - Marca: SIPROLIMP

UN 400,00  0,0000 6,10    2.440,00

20 Limpador desinfetante a base de quaternário de amônia - uso
profissional - composição: tensoativos não iônicos e catiônicos,
complexante, agente tamponante e alcalinizante - perfumado -
"ação bactericida" - concentrado - embalagem de 5 litros - Marca:
MULTIUSO SIPROLIMP

UN 50,00  0,0000 8,00    400,00

Total do Fornecedor: 8.996,80

Total Geral: 54.172,27

Joaçaba,   4   de  Março   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------


